
Beleidsregel 4.5 Kansrijke Start Krimpen aan den IJssel 

Burgemeester en Wethouders van Krimpen aan den IJssel, 

  

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan een kansrijke start voor 

kinderen in de gemeente Krimpen aan den IJssel 

  

gelet op artikel 2, 4 en 6 van de Algemene Subsidieverordening Krimpen aan den IJssel 2018 

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende regeling: Beleidsregel 4.5 Kansrijke Start Krimpen aan den IJssel 

Doel 

Deze subsidieregeling heeft als doelstelling om initiatieven te subsidiëren die ervoor zorgen dat meer 

kinderen een kansrijke start hebben. De kansrijke start wordt gerealiseerd door een betere samenwerking 

tussen het medische en sociale domein, het creëren van een bewuste en gezonde zwangerschap en 

het creëren van sterk en veilig ouderschap. 

  

Doelgroep 

De doelgroep zijn kinderen in de eerste 1000 levensdagen en de ouders voor, tijdens en na de zwanger- 

schap. 

  

Aanvrager 

A. Verloskundigenpraktijk IJssel & Lek 

Aanvraag 

1. Subsidieaanvragen voor 2024 kunnen vanaf 14 mei 2024 tot 31 december 2024 worden aangevraagd 

2. Subsidieaanvragen voor 2025 kunnen gedurende het hele kalenderjaar ingediend worden. 

Subsidiesoort 

A. Projectsubsidie 

Inwerkingtreding 

Deze beleidsregel geldt voor aanvragen vanaf 14 mei 2024. 

  

Basisvoorwaarden 

Maatschappelijke effecten, waar de aanvrager met deze subsidie een bijdrage aan moet leveren: 

1. De gemeente Krimpen aan den IJssel wil dat alle inwoners zelfredzaam zijn. Kwetsbare inwoners 

van jong tot en met oud helpen we hierbij. Wat betreft kinderen en jongeren willen we dat zij 

gezond, veilig en kansrijk opgroeien, zodat zij als zij volwassenen zijn, ook zelfredzaam zijn. (Uit 

‘Beleidsplan Sociaal Domein – Krachtig Verder 2020-2025’, vastgesteld door de gemeenteraad op 

15 oktober 2020). 

Specifieke criteria 

1. Subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten die zich richten op: één of meer van de volgende 

fasen van een kansrijke start: 

a. voor de zwangerschap: inwoners in een kwetsbare situatie goed voorbereiden op de zwan- 

gerschap en het voorkomen van ongeplande en onbedoelde zwangerschappen; 

b. tijdens de zwangerschap: het eerder signaleren van medische en sociale problemen bij en 

het bieden van juiste hulp aan inwoners in een kwetsbare situatie; 

c. na de geboorte: inwoners in een kwetsbare situatie beter toerusten voor het ouderschap en 

de opvoeding en het voorkomen van uithuisplaatsing en onder toezicht plaatsing van baby’s 

en jonge kinderen. 

2. Om voor subsidie in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. de activiteiten voldoen aan hetgeen is opgenomen in artikel 1; 

b. de activiteiten richten zich op inwoners met een kinderwens, die een kind verwachten en/of 

die één of meer kinderen hebben in de leeftijd van 1 tot en met 1000 dagen; 

c. de activiteiten vinden plaats in de gemeente; 

d. de organisaties die betrokken zijn bij de uitvoering van de activiteiten zijn werkzaam op het 

gebied van zorg, ondersteuning en/of welzijn. 

Nr. 254929 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 254929 12 juni 2024 1 



e. de organisaties die betrokken zijn bij de uitvoering van de activiteiten zijn partner van de 

lokale coalitie Kansrijke Start. 

Verdeelsleutel 

1. Voor het subsidiëren van de activiteit/activiteiten stelt het college het subsidieplafond per kalen- 

derjaar vast. 

2. Het college stelt het subsidieplafond voor 2024 vast op € 999. 

3. Het college stelt het subsidieplafond voor 2025 vast op € 999. 

4. Het college bepaalt elk jaar of het subsidiebedrag in aanmerking komt voor indexering. 

5. Zodra het subsidieplafond is bereikt, worden aanvragen afgewezen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 254929 12 juni 2024 2 


